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 بسم الله الرحمن الرحیم

1توقیعات   

 توقیعی که بافتخار شیخ مفید صادر گشت

اواخر ماه صفر سال می نویسد : مکتوبی در « احتجاج»احمد بن علی بن ابی طالب طبرسی در کتاب 

 قدس الله نعمان محمد بن م به شیخ مفید محمد ابن)هجری( از ناحیه مقدسه امام زمان علیه السلا014

ه حجاز اورده, مضمون توقیع که انرا از ناحیه ای متصل بگفته است  مکتوب روحه رسید رساننده ان

اینست : این مکتوبی است برای برادر با ایمان و دوست رشید ابی عبدالله محمد بن محمد بن نعمان : 

شیخ مفید ادام الله اعزازه که از جمله پیمان هائی است که بودیعت نهاده شده و از بندگان خدا اخذ گردیده 

 است.

 بسم الله الرحمن الرحیم

سلام بر تو ای دوست مخلص در دین که در اعتقاد به ما با علم و یقین امتیاز داری. ما شکر وجود تو 

می نمائیم که رحمت را به پیشگاه خداوندی که جز او خدایی نیست برده و از ذات بی زوالش مسئلت 

پروردگار  و به تو که ت ,پیاپی خود را بر اقا و مولی و پیغمبر ما محمد و اولاد طاهرین او فرو فرستد

توفیقاتت را برای یاری حق مستدام بدارد, و پاداش تو را با سخنانی که از جانب ما میگوئی با صداقت 

داده شده که تو را بشرافت مکاتبه مفتخر سازیم و موظف افزون گرداند, اعلام میداریم که : بما اجازه 

بداریم که انچه به تو می نویسیم بدوستان ما که نزد تو میباشند, برسانی. خداوند انها را به طاعت خود 

 عزیز بدارد و با حفظ و عنایات خود مشکلات انها را برطرف سازد.

و در رسانیدن به یرون رفته اند, پیروز گرداند خداوند تو را با امداد خود بر دشمنانش که از دینش ب

 کسانی که اطمینان به انها داری بطرزی که ان شاء الله می نویسیم عمل کن.

هر چند ما در جائی منزل کرده ایم , که از محل سکونت ستمگران دور است و این هم بعلتی است که 

دنیا از ان فاسقان میباشد در این دیده است, خداوند صلاح ما و شیعیان باایمان ما را تا زمانیکه دولت 

 ولی در عین حال از اخبار و اوضاع شما کاملا اگاهیم و چیزی از ان بر ما پوشیده نمیماند.

از وقتی که بسیاری از انها میل ببعضی از کارهای ما از لغزش هائی که از بعضی شیعیان سر می زند 

انها احتراز می نمودند و پیمانی که از انها برای توجه به ناشایسته ای نموده اند که نیکان گذشته از 

خداوند و دوری از زشتی ها گرفته شده و انرا پشت سر انداخته اند اطلاع داریم. گویا انها نمی دانند که 

ما در رعایت حال شما کوتاهی نمی کنیم و یاد شما را از خاطر نبرده ایم, و اگر جز این بود از هر سو 

 ما رو می اورد و دشمنان شما, شما را از میان می بردند.گرفتاری بش
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تقوی پیشه سازید و به ما اعتماد کنید و چاره این فتنه و امتحان را که به شما رو اورده است از ما 

بخواهید. امتحانی که هر کس مرگش رسیده باشد, در ان نابود می گردد و ان کس که به ارزوی خود 

ه سلامت میرود ان فتنه و امتحان علامت حرکت ما و امتیاز شما در برابر رسیده باشد از ورطه ان ب

 اطاعت و نافرمانی ماست. خداوند هم نور خود را کامل می کند هر چند مشرکان نخواهند.

 خود را از دشمنان نگاه دارید و از افروختن اتش جاهلیت بپرهیزید.

ان, راه پسندیده گرفته اند چون ماه جمادی الاولی و در سرزنش  کسانی که در این فتنه بجاهای پنهان,

سال جاری فرا رسید, باید از انچه در ان ماه روی می دهد, عبرت بگیرید, و از انچه بعد از ان واقع می 

 شود, از خواب غفلت بیدار شوید.

مردم را می گردد که عنقریب علامت اشکاری از اسمان برای شما پدید می اید و نظیر ان در زمین ظاهر 

 اندوهگین میکند و بوحشت می اندازد.

انگاه مردمی که از اسلام خارج شده اند بر عراق مسلط میگردند و بواسطه سوء اعمال انها اهل عراق 

و از مردن او   ;دچار ضیق معیشت می شوند, سپس این محنت با مرگ یکی از اشرار از میان میرود

و مردمی که از اطراف عالم ارزوی حج بیت الله دارند, به پرهیزکاران خیراندیش خشنود میگردند, 

 ارزوی خود می رسند و به حج می روند.

انچه مقام او  هر مردی از شما باید به انچه که به وسیله دوستی ما به ان تقرب میجست عمل کند. و از

را پست می گرداند و خوش ایند ما نیست اجتناب نماید زیرا خداوند بطور ناگهانی انسان را برانگیخته 

انهم در وقتیکه توبه سودی به حال او ندارد و پشیمانی او را از کیفر ما نجات نمیدهد. خداوند  ;می کند

 تو را به رشد و کمال الهام بخشد و با لطف خود به رحمت واسعه خود توفیق دهد.
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